Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______12.09.2023_____                                                                №________696________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об изменении существенных условий муниципального  контракта

В соответствии с п.11 ч.1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд», при исполнении контракта,  предусмотренного
частью  16.1  статьи  34 настоящего  Федерального  закона,  учитывая  положительное
заключение  государственной  экспертизы  от  18.07.2023  №  50-1-1-2-041461-2023,
проведенной  Государственным  автономным  учреждением  Московской  области
«Мособлгосэкспертиза»  и  письмо  Министерства  образования  Московской  области  от
07.09.2023 № 18Исх-18756/10-03, а также учитывая, что сметная стоимость капитального
ремонта не превышает цену контракта более чем на тридцать процентов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить  существенные  условия  муниципального  контракта  от  11.11.2022
№  0148200005422000562  на  выполнение  работ  и  оказание  услуг,  связанных
с  одновременным  выполнением  инженерных  изысканий,  подготовкой  проектной
документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по капитальному
ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого
для  обеспечения  эксплуатации  объекта:  Муниципальное  общеобразовательное
учреждение  «Чисменская  основная  общеобразовательная  школа»,  расположенное  по
адресу: 143650, Московская область, Волоколамский городской округ, поселок Чисмена,
улица  Школьная,  дом  №  1  (ИКЗ:  223500400389050040100103590014120243),
заключенному с АО «Ойкумена» в части изменения цены контракта согласно приложения
к настоящему Постановлению.

2.  Управлению  ЖКХ  и  градостроительства  администрации  Волоколамского
городского  округа  Московской области изменить  по соглашению сторон существенные
условия  муниципального  контракта,  указанные  в  Перечне   изменений  существенных
условий муниципального контракта, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454257/c5cbc4acc59ffed792a3921dbc18900d2d0f7eb1/#dst158

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Н.Ю. Козлову.

Глава Волоколамского
городского округа                     М.И. Сылка

Приложение
к постановлению главы
Волоколамского городского
округа
от __________№______

Перечень изменений существенных условий муниципального контракта

1. Внести изменения в п. 2.1 и п.2.5. раздела 2 «Цена контракта» муниципального
контракта от 11.11.2022 № 0148200005422000562 изложив их в новой редакции.

«п.  2.1  Цена  Контракта,  является  твердой,  определена  на  весь  срок  исполнения
Контракта и включает в себя стоимость работ по проектированию, стоимость работ по
капитальному ремонту, стоимость поставки оборудования, прибыль Подрядчика, уплату
налогов, сборов, других обязательных платежей и иных расходов Подрядчика, связанных
с  выполнением обязательств  по  Контракту,  при  котором цена  Контракта  (цена  работ)
составляет: 269 329 198 (Двести шестьдесят девять миллионов триста двадцать девять
тысяч  сто  девяносто  восемь)  рублей 01  копейка,  в  том числе  налог  на  добавленную
стоимость (далее – НДС) по налоговой ставке 20 (двадцать) процентов 44 888 199 (Сорок
четыре миллиона восемьсот восемьдесят восемь тысяч сто девяносто девять) рублей 67
(двадцать восемь) копеек (далее – Цена Контракта).

Неучтенные затраты Подрядчика по Контракту, связанные с исполнением Контракта,
но не включенные в Цену Контракта, не подлежат оплате Заказчиком».

«п.2.5. Источник финансирования:

Бюджет/вид
внебюджетных

средств

Код бюджетной
классификации (КБК)

Сумма, руб. Лицевой счет Год

Бюджет Московской
области

Бюджет
Волоколамского
городского округа
Московской области

Бюджет Московской
области

Бюджет

КБК: 001-0702-03108S2950-
243
Тип средств: 900302
Мероприятие:
031080400000000
Код объекта:
4036415681.4036415931

КБК: 001-0702-03108S2950-
243
Тип средств: 900100
Мероприятие:
031080400000000
Код объекта:
4036415681.4036415931

КБК: 001-0702-03108S3800-
243
Тип средств: 900302
Мероприятие:
031080300000000
Код объекта:
4036415681.4036415931

КБК: 001-0702-03108S3800-

9 787 640,00

4 164 616,00

14 402 048,00

1 600 228,00

03001040204

03001040204

03001040204

03001040204

2023

2023

2023

2023

Волоколамского
городского округа
Московской области

Бюджет Московской
области

Бюджет
Волоколамского
городского округа
Московской области

Бюджет Московской
области

Бюджет
Волоколамского
городского округа
Московской области

243
Тип средств: 900100
Мероприятие:
031080300000000
Код объекта:
4036415681.4036415931

КБК: 001-0702-03108S3770-
243
Тип средств: 900302
Мероприятие:
031080100000000
Код объекта:
4036415681.4036415931

КБК: 001-0702-03108S3770-
243
Тип средств: 900100
Мероприятие:
031080100000000
Код объекта:
4036415681.4036415931

КБК: 001-0702-03108S3780-
243
Тип средств: 900302
Мероприятие:
031080200000000
Код объекта:
4036415681.4036415931

КБК: 001-0702-03108S3780-
243
Тип средств: 900100
Мероприятие:
031080200000000
Код объекта:
4036415681.4036415931

183 765 473,75

33 336 748,29

14 681 452,50

7 590 991,47

03001040204

03001040204

03001040204

03001040204

2023

2023

2023

2023

2. В соответствии с ч. 1.3 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ до
подписания  дополнительного  соглашения  Подрядчик  предоставляет  обеспечение
исполнения контракта в размере 30 % от цены Контракта с учетом возникновения новых
обязательств,  которые  ранее  не  были  обеспечены  предоставленным  при  заключении
контракта обеспечением. Размер нового обеспечения исполнения контракта составляет
80 798 759 (Восемьдесят миллионов семьсот девяносто восемь тысяч семьсот пятьдесят
девять) рублей 40 копеек. Новое обеспечение исполнения контракта предоставляется с
учетом положений ч. 1.3 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

3.  Внести  изменения  в  Приложения  №  1  «Сведения  об  объектах  закупки»
являющегося  неотъемлемой  частью  муниципального  контракта  от  11.11.2022  №
0148200005422000562 в части увеличения цены контракта.

4.  Внести  изменения  в  Приложения  № 5  «Задание  на  выполнение  инженерных
изысканий и (или) проектирование» являющегося неотъемлемой частью муниципального
контракта от 11.11.2022 № 0148200005422000562.